
 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 372 

 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio  

Lega Nazionale Dilettanti 
 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  

AVELLINO 
Via Carlo del Balzo, 81 – 83100 AVELLINO 

Tel. (0825) 31087 – Fax(0825) 780011 

Sito Internet: www.figcavellino.it 

email: del.avellino@lnd.it 
 

 

Stagione Sportiva 2016/2017 

Comunicato Ufficiale n. 28 del 09 febbraio 2017 
 

DETERMINAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
NOMINA NUOVO SEGRETARIO COMITATO REGIONALE  

 

Il Commissario Straordinario   

-preso atto che il Segretario del C.R. Campania, Dott. Marco Cilio, ha manifestato l’impossibilità alla 

prosecuzione dell’incarico per esigenze strettamente personali e lavorative;  

 

- ritenuto di assicurare la continuità amministrativa del C.R. Campania, così come previsto dal Regolamento 

della Lega Nazionale Dilettanti;  

 

- considerato che appare necessario indicare nella funzione persona in possesso delle specifiche competenze 

previste dal ruolo, nomina sino al 30.06.2017, termine della corrente stagione sportiva, quale nuovo 

Segretario del Comitato Regionale Campania il Dott. Andrea Vecchione.  
 

Ringrazia il Dott. Marco Cilio per la preziosa ed encomiabile attività portata avanti sino ad oggi, il quale ha 

contribuito ai positivi risultati conseguiti dalla Gestione Commissariale. 

 

COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  

 
APPROVAZIONE SISTEMA LICENZE NAZIONALI SERIE A – SERIE B E LEGA PRO 2017/2018  

Sui Comunicati Ufficiali n. 110/A, 112/A e 113/A del 3 febbraio 2017 della F.I.G.C. sono stati pubblicati i 

rispettivi sistemi di licenze nazionali per i Campionati Professionistici di Serie A, Serie B e Lega Pro 

della stagione sportiva 2017/2018. I citati Comunicati Ufficiali sono consultabili e scaricabili sul sito 

ufficiale della F.I.G.C.: www.figc.it. Allegati al presente Comunicato Ufficiale, del quale costituiscono parte 

integrante, si pubblicano i seguenti documenti della F.I.G.C.: - Comunicato Ufficiale n. 114/A, del 3 febbraio 

2017, relativo alla integrazione dei Componenti della Commissione Premi di Preparazione; - Comunicato 

Ufficiale n. 115/A, del 3 febbraio 2017, relativo all’abbreviazione dei termini dei procedimenti dinanzi agli 

Organi di Giustizia Sportiva nelle gare valevoli per i play off 1° e 2° turno e quarti di finale dei Campionati 

Nazionali Under 17, Under 16 E Under 15 Serie A e B 2016/17; per gli ottavi di finale e i quarti di finale dei 

Campionati Nazionali Under 17 e Under 15 Lega Pro 2016/17; per le fasi eliminatorie nazionali dei 

Campionati Allievi e Giovanissimi Dilettanti e/o Puro Settore Giovanile 2016/17. 

 

 

http://www.figcavellino.it/


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 373 

 

COMUNICAZIONI DELLA L.N.D.  

 
Allegati al Comunicato Ufficiale n. 75 del 9 febbraio 2017 del C.R. Campania, del quale costituiscono parte 

integrante, si pubblicano i seguenti documenti della L.N.D.: 

 - Circolare n. 42 del 31 gennaio 2017 – decisione del Tribunale Nazionale Antidoping – sigg. Marco 

Lorenzoni, Emanuele Bindi e Gianluca Tucci;  

- Circolare n. 43 del 7 febbraio 2017 – decisione del Tribunale Nazionale Antidoping – sigg. Lolo 

Giancarlo e Savogin Francesco. 

 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE CAMPANIA  
 

ATTIVITÀ DELLE RAPPRESENTATIVE  

Il Commissario Straordinario rilevato che dopo la nomina dei Coordinatori e degli Allenatori delle 

Rappresentative, appare necessario integrare anche l’attività degli osservatori, con espressa riserva di ulteriori 

provvedimenti  

DELIBERA  

che a far data dal 9.2.2017 e comunque sino al 30 giugno 2017, termine della corrente stagione sportiva, di 

integrare le richiamate nomine con quella di seguito indicato:  

RESPONSABILE OSSERVATORI: Sig. Antonio Varriale 

 

COMUNICAZIONE IMPORTANTE PER TUTTE LE SOCIETÀ 
 

Il C.R. Campania, al fine di migliorare le modalità di comunicazione con tutte le Società e, soprattutto, per 

conseguire una consistente riduzione dei costi da sempre addebitati alla voce “spese postali”, ha deciso di 

attribuire gratuitamente a tutte le Società una casella p.e.c. (posta elettronica certificata).  

Il Comitato Regionale, inoltre, per favorire anche la comunicazione tra tutte le Società, pubblicherà sul proprio 

sito, aggiornandolo di volta in volta, l’elenco di tutte le caselle p.e.c. attribuite, conferendo a detto elenco 

valore di comunicazione ufficiale quale ulteriore recapito di ogni singola Società. Per agevolare le 

comunicazioni da e per il Comitato, inoltre, di seguito si indicano le caselle p.e.c. alle quali potranno essere 

inoltrate le comunicazioni indirizzate al C.R. Campania, con l’esclusivo utilizzo della casella p.e.c. assegnata, 

con riferimento ai diversi settori di attività:  

 

COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI  

presidenza@pec.lndcampania.it 

segreteria@pec.lndcampania.it 

 

ATTIVITÀ AGONISTICA ED AMATORIALE  

campionati@pec.lndcampania.it 

att.amatoriale@pec.lndcampania.it 

calcioacinque@pec.lndcampania.it 

calciofemminile@pec.lndcampania.it 

 

UFFICIO TESSERAMENTI  

tesseramenti@pec.lndcampania.it 

 

CONTABILITÀ ED AMMINISTRAZIONE  

contabilita@pec.lndcampania.it 

fornitori@pec.lndcampania.it 

 

ORGANI GIUSTIZIA SPORTIVA  

mailto:presidenza@pec.lndcampania.it
mailto:segreteria@pec.lndcampania.it
mailto:campionati@pec.lndcampania.it
mailto:att.amatoriale@pec.lndcampania.it
mailto:calcioacinque@pec.lndcampania.it
mailto:calciofemminile@pec.lndcampania.it
mailto:tesseramenti@pec.lndcampania.it
mailto:contabilita@pec.lndcampania.it
mailto:fornitori@pec.lndcampania.it


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 374 

 

gst@pec.lndcampania.it(per il Giudice Sportivo Territoriale) 

tft@pec.lndcampania.it (per il Tribunale Federale Territoriale)  

csat@pec.lndcampania.it(per la Corte Sportiva Appello Territoriale)  

 

PER AFFILIAZIONI E MODIFICHE SOCIETARIE  

affiliazioni.aggsocieta@pec.lndcampania.it 

 

Per ottenere la casella p.e.c. le Società devono scaricare dalla sezione “moduli” sul sito del Comitato 

l’apposita richiesta e farla pervenire, debitamente timbrata e sottoscritta, unitamente a copia del documento di 

identità del legale rappresentante, alla Segreteria del C.R. Campania. 

 

TRASFERIMENTO UFFICI DEL C.R. CAMPANIA – L.N.D. 
 

Con decorrenza 8 agosto 2016, gli Uffici del C.R. Campania – L.N.D. – F.I.G.C. si sono trasferiti presso il 

"Centro Direzionale" di Napoli, in via G. Porzio, 42 – isola G2 – CAP 80143.  

 

I numeri di telefono e fax per contattare gli Uffici del C.R. Campania sono i consueti:  

 

TELEFONO: 081 5537216 

FAX: 081 5544470 

 

Di seguito, si indicano, gli orari di ricevimento del pubblico:  

 

MARTEDÌ: dalle ORE 15.00 alle ORE 18.00 

GIOVEDÌ: dalle ORE 15.00 alle ORE 18.00 

 

SOSPENSIONE FINO AL 30 GIUGNO 2017 DELL’EFFICACIA DELLE DISPOSIZIONI DI 

DOTAZIONE ED USO DEI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI 

CORSI DI FORMAZIONE  

 

Si rammenta che il Decreto del Ministero della Salute 24/4/2013 prevede l’obbligo per le Società e 

Associazioni Sportive Dilettantistiche di dotarsi di defibrillatori semiautomatici esterni e di garantire la 

presenza di soggetti formati che sappiano utilizzare dette apparecchiature in caso di necessità. Nonostante la 

sospensione fino al 30 giugno 2017 dell’efficacia delle disposizioni di dotarsi di defibrillatori, disposta dal 

Ministro della Salute, il C.R. Campania, in collaborazione con il “CONI Scuola Regionale dello Sport in 

Campania” e con il Comitato Regionale CONI della Campania, ha previsto di organizzare dei Corsi di 

Formazione per l’uso dei defibrillatori semiautomatici. Le Società che intendano presentare domanda di 

partecipazione al Corso di cui innanzi devono preventivamente comunicare la loro intenzione al C.R. 

Campania, a mezzo fax al numero 081 / 2449021, al fine di dell’attivazione del Corso medesimo. La quota 

d’iscrizione per la partecipazione al Corso è fissata in € 80 (oltre IVA, se dovuta). Il Corso avrà inizio appena 

raggiunto il numero minimo di 24 unità. 
 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO 
 

In appendice al presente comunicato ufficiale, di cui ne fanno parte integrante, è possibile scaricare i modelli 

predisposti per le Rappresentative Provinciali delle seguenti categorie: 

 

- Under 23 

- Allievi 

- Giovanissimi 

 

mailto:gst@pec.lndcampania.it
mailto:tft@pec.lndcampania.it
mailto:csat@pec.lndcampania.it
mailto:affiliazioni.aggsocieta@pec.lndcampania.it


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 375 

 

Staff Tecnico Rappresentativa Provinciale categoria Under 23 

Allenatore: Carullo Rolando 

Dirigente accompagnatore: Imparato Sabino 

 

Staff Tecnico Rappresentativa Provinciale categoria Allievi 

Allenatore: Coscia Biagio 

Dirigente accompagnatore: Coluccino Olindo 

 

Staff Tecnico Rappresentativa Provinciale categoria Giovanissimi 

Allenatore: Memoli Giovanni 

Dirigente accompagnatore: da assegnare 

Si precisa che, i calciatori convocati, ai sensi dell’Art. 76 N.O.I.F., commi 2^ e 3^, qualora non 

rispondano alle convocazioni sono automaticamente inibiti a prendere parte, con la squadra della 

società di appartenenza, alla gara immediatamente successiva alla data della convocazione alla quale 

non hanno risposto. In mancanza saranno squalificati e deferiti.     

 

ATTIVITA’ PROVINCIALE DI RAPPRESENTATIVA 

DELEGAZIONE PROVINCIALE F.I.G.C. - L.N.D. AVELLINO 

UNDER 23 DI TERZA CATEGORIA 

I sottoelencati calciatori, in possesso di un valido documento di riconoscimento e in abbigliamento tecnico 

sportivo, sono convocati per una seduta di allenamento fissata per mercoledì 15 febbraio alle ore 16:00 

presso l’impianto sportivo di Venticano (AV). 

 

SOCIETA’ DI APPARTENENZA COGNOME NOME  

Mirabella Eclano  Speranza  Federico  

Mirabella Eclano Capone  Giulio  

Monteleone  Marinaccio  Angelo  

Monteleone  Riccio  Marco  

Accademia C.G. e N. Sibilia Porreca  Gerardo  

Accademia C.G. e N. Sibilia  Zarra  Gianluca  

Sporting Bisaccia Gjeqgjnatay  Albert  

Aquilonia  Marzullo Vito  

Atletico Carife  Rinaldi  Moreno  

Flumeri  Haba  Kalys  

Flumeri  Spaccamiglio  Giuseppe  

Bagnoli Irpino Di Capua  Andrea   

Pol. Castelfranci  Schiavone  Paolo  

Pol. Castelfranci  Salierno  Michele  

Montemaranese  Sessa  Emanuele  

Montemaranese  Di Dio  Alessandro  

Hellas Taurasi  Pellegrinaggio Fabio  

Borussia Aragones Forte  Francesco  

Borussia Aragones  Oliviero Francesco  

Borussia Aragones  Attanasio  Renato  

Borussia Aragones  Pirone  Saverio  



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 376 

 

Borussia Aragones  D’Amelio Quirino  

Chiusano  Serpico Filippo  

Chiusano  De Marco Danilo  

Chiusano  Luongo Andrea 

Chiusano Luongo Fernando  

Chiusano Sarno  Michele  

Chiusano Carpentiero  Carmine  

Vallesaccarda Pandiscia  Nunzio  

Vallesaccarda Cicchetti Angelo 

Vallesaccarda Buonaiuto Antonio  

San Nicola Baronia  Mazzeo  Generoso  

San Sossio Baronia  Contardi Aldo  

San Sossio Baronia  Prisco Francesco  

Carife  Di Tuccio Luigi Alfonso 

Greci  Ardito Stefano  

Greci  Panzetta  Andrea  

Conza 2016 Dionande  Nommed  

Real Montella  Pizza  Gianmaria  

Real Montella  Capone  Diego  

Vincenzo Nigro Bagnoli Nicastro Carmine  

Vincenzo Nigro Bagnoli Scolavino  Angelo  

La Rocca  Catenazzo  Domenico  

La Rocca Albanese Teodoro  

 

ATTIVITA’ PROVINCIALE DI RAPPRESENTATIVA 

DELEGAZIONE PROVINCIALE F.I.G.C. - L.N.D. AVELLINO 

CATEGORIA ALLIEVI 

I sottoelencati calciatori, in possesso di un valido documento di riconoscimento e in abbigliamento tecnico 

sportivo, sono convocati per una seduta di allenamento fissata per giovedì 16 febbraio alle ore 16:30 presso 

l’impianto sportivo “A. Roca” di San Tommaso – Avellino. 

 

CALCIATORE DATA DI NASCITA RUOLO SOCIETÀ 

Maffei Raffaele  24/09/2001 Terz/centrale  Solofra  

Russo Gerardo  12/08/2001 Difensore centrale  Solofra 

Liotti Marco  06/09/2000 Attaccante  Solofra 

Rosa Luca  02/12/2000 Centrocampista  Solofra 

Martone Pietro  27/11/2002 Centrocampista  Solofra 

Cerrato Giuseppe  26/10/2000 Difensore centrale  Venticano  

Russo Alessandro  21/02/2001 Centrocampista  Venticano 

Luongo Antonio  25/10/2000 Centrocampista  Venticano 

De mattia Giliberto  11/10/2000 Attaccante  Venticano 

Maffei Francesco G. 15/08/2000 Centrocampista  Venticano 

Manzi Pietro 07/01/2001 Portiere Boy Atripalda  

Coretta Mirko 11/02/2000 Attaccante  Boy Atripalda 

Bottone Sabino  21/07/2000 Centrocampista Boy Atripalda 

Podolyak Iosit lexandru  19/06/2000 Attaccante Boy Atripalda 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 377 

 

Paiva Gian Andrea  08/04/2000 Centrocampista  Lions Mons Militum 

Abate Federico 21/02/2000 Portiere  Lions Mons Militum 

Gubitosa Nunzio 17/01/2000 Difensore centrale  Lions Mons Militum 

De musis Cristian  22/09/2001 Attaccante  Lions Mons Militum 

Battista Alfonso  04/04/2000 Difensore Centrale  Pro Irpinia  

Musella Daniele  21/07/2000 Centrocampista  Pro Irpinia 

Meo Fabbrizio  21/03/2000 Centrocampista Pro Irpinia 

Da feo Gianluca  27/01/2000 Centrocampista  Pro Irpinia 

Garofalo William 10/05/2000 Centrocampista  Pro Irpinia 

Battista Sabino  04/01/2000 Attaccante  Pro Irpinia 

Corvino Vincenzo  20/06/2001 Terzino sinistro  Pro Irpinia 

 

 

TESSERAMENTO ON-LINE ALLENATORI, MEDICI E MASSAGGIATORI  

PER SOCIETÀ L.N.D. E DI PURO SETTORE GIOVANILE 

 

Dalla corrente stagione sportiva 2016/2017 non saranno più prodotti i moduli cartacei per il tesseramento dei 

Tecnici.  

La Lega Nazionale Dilettanti ha messo in produzione una nuova procedura di supporto al tesseramento dei 

TECNICI iscritti all'albo del Settore Tecnico. Sul portale web della L.N.D., nella sezione “Area società” è 

disponibile una nuova sezione del MENU nella quale sono attive delle funzioni realizzate allo scopo di 

predisporre la modulistica per il tesseramento degli Allenatori, Medici e Massaggiatori, degli iscritti al Settore.  

Il modulo di tesseramento, compilato in tutte le sue parti, dovrà pervenire al Comitato, il quale dopo aver 

eseguito i necessari controlli, invierà le richieste di tesseramento al Settore Tecnico, per la consequenziale 

ratifica del tesseramento. Le società potranno controllare l’avanzamento delle pratiche e le eventuali 

segnalazioni di errore direttamente dal portale, attraverso la funzione “pratiche aperte”, in analogia a quanto 

avviene per le altre tipologie di tesseramento. 

 

APERTURA DEGLI UFFICI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO 
 

Gli Uffici di questa Delegazione Provinciale saranno aperti per il ricevimento del pubblico durante la stagione 

sportiva 2016 – 2017 esclusivamente secondo il calendario indicato di seguito: 

 

MARTEDÌ E GIOVEDÌ:  DALLE ORE 16.30 ALLE ORE 19.30 

  

In giorni ed orari differenti da quelli innanzi indicati non sarà assolutamente consentito l’accesso. 

 

INDIRIZZO EMAIL  
 

Si porta a conoscenza delle società sportive che l’unico indirizzo e-mail valido per le comunicazioni è il 

seguente: del.avellino@lnd.it 
 

Pertanto tutte le comunicazioni inviate sugli indirizzi precedenti non potranno essere visionate in quanto 

inattivi. 

MODALITA’ VARIAZIONI CAMPI ED ORARI 
 

Si fa presente alle Società partecipanti al Campionato Provinciale di Terza Categoria 2016 – 2017 che 

eventuali comunicazioni di Variazione Campi e Orari delle gare in calendario, dovranno attenersi alle seguenti 

disposizioni.  

Le richieste, siano esse per variazioni di campo di gioco, di data o di orario di svolgimento, devono pervenire 

inderogabilmente almeno 5 (cinque) giorni prima della gara a mezzo fax e non oltre il termine del martedì alle 

mailto:del.avellino@lnd.it


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 378 

 

ore 19:00. Pertanto si invitano le società a prestare particolare attenzione ai calendari di tutte le gare dei 

campionati maggiori che si disputano sui propri campi.  

Eventuali modifiche al campo di gioco, di data e all’orario di disputa delle gare saranno autorizzate da questa 

Delegazione Provinciale tenendo conto della seguente priorità: 

 

- contemporaneità gare di campionati sul campo di gioco; 

- certificazione dell’indisponibilità dell’impianto sportivo da parte dell’ente titolare della 

struttura; 

- accordo tra le due società mediante apposizione dei timbri su apposito modello congiunto. 

 

Si rammenta alle società di fare attenzione al rispetto delle modalità riportate: eventuali richieste giunte 

incomplete o oltre il termine previsto non saranno prese in considerazione e la Delegazione Provinciale non 

avvertirà della mancata presa in carico della richiesta. 

Si ricorda, altresì, che le società inadempienti saranno ritenute responsabili delle eventuali gare non disputate. 

 

RECUPERI 
 

Di seguito, si pubblicano le gare di recupero che la Delegazione Provinciale di Avellino, nel rispetto della 

prescrizione pubblicata sul Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° luglio 2016, pagg. 107-108, ha disposto, come 

segue, per mercoledì 15 febbraio 2017, con inizio alle ore 15:00 (salvo diversa indicazione): 

 

- Nona, Decima e Undicesima giornata Campionato Provinciale Terza Categoria, girone B 

            Girone B 

 
          Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

Bagnoli Irpino  Aquilonia  15/02/2017 FED. “Gatti” – Bagnoli Irpino 

Sporting Bisaccia  Real Montella 15/02/2017 FED. “Scotece” – Bisaccia 

Vincenzo N. Bagnoli “B” Aquilonia  22/02/2017 FED. “Gatti” – Bagnoli Irpino  

             

Programma gare dell’11 e 12 febbraio 2017 
 

Si pubblica, di seguito, il calendario completo delle gare in programma nei giorni di cui all'epigrafe, con il 

prospetto dei campi di giuoco, orari e giorni, come segue: 

 

- Tredicesima giornata Campionato Provinciale Terza Categoria, girone A-B-D 

 

- Quindicesima giornata Campionato Provinciale Terza Categoria, girone C 

 

- Prima giornata di ritorno Campionato Provinciale Terza Categoria, girone E 

 
 

 

ORARIO FEDERALE 

ORE 15:00 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 379 

 

Girone A 

 

          Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

Greci  Flumeri  12/02/2017 FED. “Durante” – Savignano Irpino 

Sporting Vallesaccarda Polisportiva Zungoli 12/02/2017 FED. Comunale - Vallesaccarda  

San Nicola Baronia Sporting Tressanti 12/02/2017 FED. Comunale – San Nicola Baronia 

Atletico Carife Carife  12/02/2017 FED. Comunale – Carife 

Bonito “B” San Sossio Baronia 12/02/2017 FED. Comunale – Bonito 

Mirabella Eclano Vallesaccarda  12/02/2017 FED. “San Prisco” – Passo di Mirabella 

Scampitella  Monteleone  12/02/2017 FED. Comunale – Scampitella  

            Girone B 

 
          Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

 Bagnoli Irpino  G. Siconolfi “B” 12/02/2017 FED. “Gatti” – Bagnoli Irpino 

Conza 2016 Andretta  11/02/2017 FED. Comunale – Conza della Campania 

La Montemaranese  Aquilonia  12/02/2017 FED. “Bolino” – Montemarano 

Morra United Real Montella 11/02/2017 FED. Comunale – Morra De Sanctis 

Polisportiva Castelfranci La Rocca 12/02/2017 10:30 Comunale – Castelfranci  

Real Caposele Accademia C.G.N. Sibilia 12/02/2017 FED. Comunale – Caposele 

Sporting Bisaccia Vincenzo N. Bagnoli “B” 11/02/2017 FED. “Scotece” - Bisaccia 

            Girone C 

 
          Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

Sporting Paternopoli Chiusano  12/02/2017 FED. Comunale – Paternopoli  

Serra 2007 Borussia Aragones 12/02/2017 11:00 “De Cicco” – Pratola Serra 

Tufara Valle Altavilla 2016 12/02/2017 11:00 Comunale – San Martino Valle Caudina 

Gaetano Bilotto Hellas Taurasi 11/02/2017 18:30 “De Cicco” – Pratola Serra 

Lapiana Calcio Roccabascerana  12/02/2017 FED. Comunale – Lapio 

Vegas Club Città di Grottolella 12/02/2017 FED. Comunale – Prata Principato Ultra 

Salza Irpina Libertas Grottolella 11/02/2017 FED. Comunale – Salza Irpina  

Riposa: Montefusco 

            Girone D 
                     

Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

Azione Cattolica Piano Alta Irpinia 12/02/2017 11:00 “Torchiati” – Montoro 

Cesinali Calcio Hispanika Calcio 11/02/2017 FED. “Nocelleto” – Cesinali 

Misericordia Montoro Atletico Serino 12/02/2017 09:00 “San Felice” – Montoro 

Polisportiva L. Toriello Cosmos  12/02/2017 10:30 Comunale – Santo Stefano del Sole 

San Vito Montoro Dinamo San Felice 11/02/2017 FED. “San Felice” – Montoro 

Santa Lucia di Serino Montoro  12/02/2017 10:00 Comunale – San Michele di Serino 

Vigor Atripalda Real Serino 2016 12/02/2017 FED. Comunale – Contrada  

             

 
          



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 380 

 

Girone E 

           

Ospitante Ospitata Data Orario Impianto di giuoco 

Boca 2015 Atletico AV 2016 12/02/2017 FED. Comunale – Domicella  

Il Mandamento “B” Atletico Baiano 12/02/2017 FED. “Fusaro” – Avella 

Sperone  Atletico Monteforte 11/02/2017 FED. “Sant’Elia” - Sperone  

Salvatore De Judicibus Capitalhouse  11/02/2017 FED. Comunale – Mugnano del Cardinale 

Marzano  Polisportiva Carbonarese 11/02/2017 FED. “Vecchione” – Marzano di Nola 

Atletico Munianense Quadrelle  12/02/2017 FED. Comunale – Mugnano del Cardinale 

             

 

RISULTATI DELLE GARE DI RECUPERO DEL 01 e 02 FEBBRAIO 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RISULTATI DELLE GARE DEL 04 e 05 FEBBRAIO 2017 

Squadra 1 Squadra 2 GIR Risultato  

FLUMERI CARIFE A 3 2  

GRECI SAN SOSSIO BARONIA A 2 2  

SCAMPITELLA POL. ZUNGOLI A 0 1  

SAN NICOLA BARONIA MONTELEONE A 0 6  

BAGNOLI IRPINO AQUILONIA  B === === M 

LA MONTEMARANESE POL. ANDRETTA B 0 1  

POL. CASTELFRANCI G. SICONOLFI “B” B 1 4  

REAL CAPOSELE CONZA 2016 B 5 1  

VINCENZO N. BAGNOLI “B” ACCADEMIA C.G. E N. 

SIBILIA 
B 2 6  

ROCCABASCERANA TUFARA VALLE C 4 0  

ALTAVILLA 2016 CHIUSANO  C 2 2  

ATLETICO MONTEFORTE RINASCITA CARBONARESE E 4 7  

GIRONE "A"  12^ giornata di andata 

Squadra 1 Squadra 2 Risultato  

MONTELEONE  MIRABELLA ECLANO 4 0  

VALLESACCARDA BONITO “B” === === D 

SAN SOSSIO BARONIA ATLETICO CARIFE 4 0  

CARIFE  SAN NICOLA BARONIA 3 1  

SPORTING TRESSANTI SPORTING VALLESACCARDA 1 2  

POLISPORTIVA ZUNGOLI GRECI  1 4  

FLUMERI  SCAMPITELLA  7 1  



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 381 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda  

 
A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO  M NON DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO  

B SOSPESA PRIMO TEMPO N GARA REGOLARE  

D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI  P POSTICIPO 

F RINVIATA PER AVVERSE COND. ATMOSFERICHE  R RAPPORTO GARA NON PERVENUTO  

G RIPETIZIONE GARA x CAUSA FORZA MAGGIORE U SOSPESA PER INFORTUNIO DIRETTORE DI GARA  

H RIPETIZIONE GARA DELIBERA ORG. DISCIPLINAR W RINVIATA D'UFFICIO 

I SOSPESA AL SECONDO TEMPO Y RISULTATI PERVENUTI IN RITARDO 
K RECUPERO PROGRAMMATO    

GIRONE "B"  12^ giornata di andata 

Squadra 1 Squadra 2 Risultato  

ACCADEMIA C.G. N. SIBILIA  POLISPORTIVA 

CASTELFRANCI 
2 1  

POLISPORTIVA ANDRETTA MORRA UNITED 2 1  

AQUILONIA  SPORTING BISACCIA 0 4  

G. SICONOLFI “B” CONZA 2016 2 2  

LA ROCCA LA MONTEMARANESE 9 1  

REAL MONTELLA REAL CAPOSELE 1 3  

VINCENZO N. BAGNOLI “B” BAGNOLI IRPINO 1 1  

GIRONE "C"  14^ giornata di andata 

Squadra 1 Squadra 2 Risultato  

LIBERTAS GROTTOLELLA VEGAS CLUB 1 1  

CITTÀ DI GROTTOLELLA LAPIANA CALCIO 4 2  

MONTEFUSCO GAETANO BILOTTO 2 2  

HELLAS TAURASI TUFARA VALLE 1 1  

ALTAVILLA 2016 SERRA 2007 1 2  

BORUSSIA ARAGONES SPORTING PATERNOPOLI 3 1  

CHIUSANO SALZA IRPINA 2 3  

Riposa: Roccabascerana     

GIRONE "D"  12^ giornata di andata 

Squadra 1 Squadra 2 Risultato  

COSMOS  MISERICORDIA MONTORO 0 4  

ALTA IRPINA SANTA LUCIA DI SERINO 0 1  

ATLETICO SERINO CESINALI CALCIO 2 1  

DINAMO SAN FELICE AZIONE CATTOLICA PIANO 0 3  

HISPANIKA CALCIO VIGOR ATRIPALDA 1 1  

MONTORO POLISPORTIVA TORIELLO 1 2  

REAL SERINO 2016 SAN VITO MONTORO 0 0  



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 382 

 

 

G I U S T I Z I A  S P O R T I V A  

GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 

Integralmente riportate, si pubblicano di seguito le decisioni adottate dal Giudice sportivo Vincenzo Festa assistito dal 

rappresentante dell’A.I.A. Gianluca Restieri nell'ultima seduta valutativa e deliberante. 

============================== 
Gara: SALVATORE DE IUDICIBUS- ATLETICO BAIANO del 04/12/16 

Il GST, 

sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 17 del 09 /12 / 2016 ed esperiti i dovuti accertamenti presso l’Uff. Tesseramenti del C.R. 

Campania circa la posizione del seguente calciatore: 

SGAMBATI GIOVANNI n.  10.06.73 

rileva che lo stesso, al momento della partecipazione della gara in epigrafe, risultava regolarmente tesserato per la Società 

SALVATORE DE IUDICIBUS, pertanto 

DELIBERA 

di omologare il risultato acquisito sul campo col punteggio di 0-0  

 

 

Gara SPORTING BISACCIA - REAL MONTELLA del 25/1/2017 

Il GST, 

letto il referto arbitrale, il supplemento di rapporto e le precisazioni sui fatti accaduti fatte pervenire dalla Soc. Sp. Bisaccia, rileva 

che il DDG, all’arrivo sull’impianto di gioco invitava la società ospitante a rimuovere la neve presente sulle fasce laterali del terreno 

di gioco, che non avrebbe permesso il regolare svolgimento della gara. I dirigenti locali si rifiutavano di intervenire, anche per 

evitare danni al manto erboso. Ciò in conformità a quanto disposto dal C.R. Campania in merito allo sgombero della neve sui terreni 

di gioco. Invero, così come stabilito sul C.U. n. 1 del 1° luglio 2016, pag. 103. del C.R. Campania, le società della LND non sono 

tenute, di norma allo sgombero della neve dai terreni di gioco. Peraltro, laddove particolari esigenze lo imponessero, le Delegazioni 

sono obbligate ad impartire eventuali disposizioni da pubblicare sui relativi C.U. 

Tanto premesso 

DELIBERA 

di rinviare la gara alla Delegazione provinciale per la nuova fissazione della stessa. 

Contestualmente delibera, altresì, di comminare al Dirigente della Soc Sp. Bisaccia sig. Morano Claudio l’inibizione fino al 25 aprile 

2017, per aver rivolto al DDG gravi ingiurie e per averlo colpito con due spallate prima che lo stesso abbandonasse il terreno di 

gioco. 

 

 

Gara VALLESACCARDA – BONITO B del 04/2/2017 

Il GST, 

preso atto del reclamo presentato dalla Soc. Vallesaccarda, soprassiede ad ogni decisione in merito 

Per i provvedimenti disciplinari assunti a carico dei singoli, rinvia alla camicia di gara. 

 

INTEGRAZIONE C.U. n. 27 del 02/2/2017 

Reclamo Morra United - GARA MORRA UNITED - ASD LA ROCCA DEL 05.11.2016 

Ad integrazione e completamento della Delibera pubblicata sul C.U. n. 27 del 02/2/17, pagg. 354-355, si riporta quanto omesso per 

un refuso nella predisposizione del detto C.U.: 

….omissis 

DELIBERA, 

in accoglimento del reclamo proposto dalla soc. MORRA UNITED,  

di infliggere alla soc. LA ROCCA la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0-3. 

Nulla dispone in ordine alla tassa reclamo, non versata. 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 383 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari: 

 

---  GARE DEL  25/ 1/  17  --- 

ASSISTENTE ARBITRO 

SQUALIFICA FINO AL 25/ 4/2017 

MORANO CLAUDIO (SPORTING BISACCIA) 

Per aver rivolto al DDG gravi ingiurie e per averlo colpito con due spallate prima che lo stesso abbandonasse il campo di gioco. 

---  GARE DEL  01/ 2/  17  --- 

 

SOCIETÀ 

AMMENDA 

€ 15,00 ATLETICO MONTEFORTE 

 Richiesta F.P. non conforme 

€ 15,00 FLUMERI 

 Richiesta F.P. non conforme 

€ 15,00 REAL CAPOSELE 

 Assenza F.P. 

€ 15,00 SCAMPITELLA 

 Assenza F.P. 

€ 15,00 VINCENZO NIGRO BAGNOLIIRP 

 Assenza F.P. 

€ 10,00 GRECI 

 Per aver causato ritardo all'inizio della gara. 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

DI FRAIA ROBERTO (ATLETICO MONTEFORTE) 

GIRONDA MARCO (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

NUZZO CARMINE (SCAMPITELLA) 

GAMBALE MARIO (VINCENZO NIGRO BAGNOLIIRP) 

CALCIATORI NON ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITÀ IN AMMONIZIONE (5^ INFR) 

CANONICO CARMINE (ATLETICO MONTEFORTE) 

BARBATI LUCA (US ROCCABASCERANA) 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (4^ INFR) 

MELE CARMINE (LA MONTEMARANESE 2014) 

COSENZA ROSARIO (POLISPORTIVA CARBONARESE) 

RAFFA VINCENZO (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 

GIANNETTA CHRISTIAN (SCAMPITELLA) 

VILLANI ALESSIO (U.S. ALTAVILLA 2016) 

DI MARTINO MAURIZIO (US ROCCABASCERANA) 

AMMONIZIONE (6^ INFR) 

COLUCCI MICHELE (CASTELFRANCI) 

DELLAVALLE ARMANDO (U.S. TUFARA VALLE) 

AMMONIZIONE (3^ INFR) 

SALIERNO MICHELE (CASTELFRANCI) 

ZOPPI GAETANO (CONZA 2016) 

CAPOBIANCO CRESCENZO (SAN SOSSIO BARONIA) 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 384 

 

AMMONIZIONE (2^ INFR) 

COCCA ANTONIO (GRECI) 

FRESEGNA CLAUDIO (GRECI) 

MOLINARIO BALDO (GRECI) 

CONA VINCENZO (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

VERDEROSA MICHELE (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

DE LEO LEOPOLDO (SAN SOSSIO BARONIA) 

ZITOLA FRANCESCO (SAN SOSSIO BARONIA) 

RAUSEO FRANCO (SCAMPITELLA) 

PICCOLO BRUNO (U.S. TUFARA VALLE) 

AMMONIZIONE (1^ INFR) 

DI PAOLA MICHELE (ANDRETTA) 

DAPOLITO SABATO (ATLETICO MONTEFORTE) 

ZIZZA GAETANO (CARIFE) 

IRIE BI IRIE ALAIN (CONZA 2016) 

BRAVOCO KEVIN (FLUMERI) 

PUCCI MATTEO (GRECI) 

BRODA ENZO (POLISPORTIVA CARBONARESE) 

MIRANDA SALVATORE (POLISPORTIVA CARBONARESE) 

DE VITO PATRICK (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

GROSSO AMATO GIANPAOLO (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

CIPRIANO NICOLA MARIA (SCAMPITELLA) 

SPINIELLO COSIMO (U.S. ALTAVILLA 2016) 

---  GARE DEL   5/ 2/  17  --- 

SOCIETÀ 

AMMENDA 

€ 15,00 ANDRETTA 

 Assenza F.P. 

€ 15,00 ANDRETTA 

 Per mancanza acqua calda spogliatoi. 

€ 15,00 CHIUSANO CALCIO 

 Richiesta F.P. non conforme. 

€15,00 LAPIANA CALCIO 

Propri sostenitori rivolgevano minacce ai calciatori avversari costringendo il DDG a sospendere la gara per circa 2 minuti. 

€ 15,00 POLISPORTIVA ZUNGOLI 

 Assenza F.P. 

€ 15,00 REAL SERINO 2016 

 Richiesta F.P. non conforme. 

AMMONIZIONE 

DINAMO SAN FELICE 

Obbligo di eventuale risarcimento danni, se richiesto dal DDG, per riferito furto di denaro nello spogliatoio, nella misura che sarà 

quantificata dal C.R. Campania. 

DIRIGENTI 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' ai sensi art.19/H CGS  FINO AL  08/ 5/2017 

DE ROGATIS SALVATORE ROSAR (MORRA UNITED) 

Per aver rivolto al DDG reiterate offese e minacce. A fine gara, inoltre, insieme ad altri tesserati della stessa società, sostava davanti 

allo spogliatoio dell'arbitro, aspettando con aria minacciosa la sua uscita costringendolo a richiedere l'intervento della F.P.. 

AMMONIZIONE E DIFFIDA 

MASUCCI PASQUALE (SERRA 2007) 

ALLENATORI 

SQUALIFICA FINO AL 10/ 4/2017 

VOLPE MIRKO (MORRA UNITED) 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 385 

 

Perchè, a fine gara, rivolgeva offese e minacce al DDG. Inoltre, insieme ad altri tesserati della stessa società, sostava davanti allo 

spogliatoio dell'arbitro, aspettando con aria minacciosa la sua uscita, costringendolo a richiedere l'intervento della F.P.. 

SQUALIFICA FINO AL 20/ 2/2017 

DE FEO MAURIZIO (ATLETICO SERINO) 

 Sanzione aggravata perché già in diffida. 

ASSISTENTE ARBITRO 

SQUALIFICA FINO AL  6/ 3/2017 

BARZAGHI ANTONIO (CITTA DI GROTTOLELLA) 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 

TARONE ANTONIO (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 

 Per aver rivolto reiterate ingiurie al DDG. 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

URCIUOLI ALESSANDRO (ATLETICO SERINO) 

BALLARANO PIERLUIGI (BONITO) 

DE STEFANO ROBERTO (LA MONTEMARANESE 2014) 

AMBROSECCHIA MAURO (MORRA UNITED) 

BALESTRA ANGELO (SPORTING PATERNOPOLI) 

CIPRIANO GERARDO (VALLESACCARDA) 

ROMITO ANTONIO (VIGOR ATRIPALDA) 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

TENORE PASQUALINO (ALTA IRPINIA) 

D ANDREA NICOLA (AQUILONIA) 

DI GREGORIO MARCO (HELLAS TAURASI) 

PETRILLO VINCENZO (LAPIANA CALCIO) 

RINALDI ANTONIO (MONTORO) 

DE FEO ANTONIO (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 

DI SANTO CARLO (REAL MONTELLA) 

GIANNETTA SAVERIO (VALLESACCARDA) 

CALCIATORI NON ESPULSI 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE 

CAPOBIANCO CLAUDIO (MORRA UNITED) 

Per aver rivolto, a fine gara, ingiurie e gravi minacce al DDG. 

SQUALIFICA PER UNA  GARA EFFETTIVA 

PULSONE SABATO (CESINALI CALCIO) 

Perché, a fine gara, spintonava un avversario. 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITÀ IN AMMONIZIONE (5^ INFR) 

CARPENTIERO CARMINE (CHIUSANO CALCIO) 

PETROZZINO MARIO (CONZA 2016) 

MAFFEI NICOLANTONIO (HISPANIKA CALCIO) 

PEPE DANIELE (S.LUCIA DI SERINO) 

GIANNETTA SAVERIO (VALLESACCARDA) 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (4^ INFR) 

BRESCIA DOMENICO (AQUILONIA) 

PIRONE SAVERIO (BORUSSIA ARAGONES) 

CUTILLO LORIS (GRECI) 

GRASSO DOMENICO (GRECI) 

PANZETTA ANDREA (GRECI) 

ROSINO GAETANO (HELLAS TAURASI) 

LANDI ANTONIO (MISERICORDIA MONTORO) 

TARONE ANTONIO (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 386 

 

GRASSO ERMANNO (REAL CAPOSELE) 

CIPRIANO GERARDO (VALLESACCARDA) 

AMMONIZIONE (7^ INFR) 

LO MAGLIO TOMMASO (BORUSSIA ARAGONES) 

VARRICCHIO ANTONIO (U.S. TUFARA VALLE) 

AMMONIZIONE (6^ INFR) 

MOLIGNANO LUIGI (HELLAS TAURASI) 

AMMONIZIONE (3^ INFR) 

SALVO FRANCESCO (ANDRETTA) 

CONSIGLIO GIANCARLO (AZIONE CATTOLICA PIANO) 

DI PIETRO ALFONSO (BONITO) 

TAMMARO PIERGIORGIO (BORUSSIA ARAGONES) 

COLELLA RICCARDO (CASTELFRANCI) 

SCHIAVONE PAOLO SOCCORSO (CASTELFRANCI) 

CARBONE GIOVANNI (CITTA DI GROTTOLELLA) 

PETROZZIELLO GIUSEPPE (CITTA DI GROTTOLELLA) 

ALIBERTI DAVIDE (COSMOS) 

GAMBARDELLA PAOLO (COSMOS) 

RUGGIERO FRANCESCO (HISPANIKA CALCIO) 

COSTANZO NICOLA (MONTELEONE) 

VOLPE SABINO (POLISPORTIVA L.TORIELLO) 

CONTE ALESSIO (REAL MONTELLA) 

CONA VINCENZO (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

LO RUSSO GERARDO (SPORTING VALLESACCARDA) 

FINELLI VINCENZO (U.S. ALTAVILLA 2016) 

AMMONIZIONE (2^ INFR) 

GIOIA SALVATORE ROSAR (ALTA IRPINIA) 

CANCHILA ROMERO MICHAEL ANDRES (ANDRETTA) 

COPPOLA MASSIMO (AQUILONIA) 

DI ROSA ROSARIO (ATLETICO SERINO) 

PETROZZIELLO MANUEL (ATLETICO SERINO) 

RODIA VINCENZO (ATLETICO SERINO) 

ATTANASIO RENATO (AZIONE CATTOLICA PIANO) 

GATTA YVAN (BAGNOLI IRPINO) 

NIGRO ANTONIO (15/11/93) (BAGNOLI IRPINO) 

GENTILE DOMENICO (CASTELFRANCI) 

RICCIARDI GIOVANNI (CASTELFRANCI) 

PULSONE SABATO (CESINALI CALCIO) 

DELL ISOLA ANTONIO (CHIUSANO CALCIO) 

TULIMIERO FABIO (CITTA DI GROTTOLELLA) 

FARESE DONATO (CONZA 2016) 

TURRI RAFFAELE (CONZA 2016) 

RUSSO ROBERTO (COSMOS) 

CARDINALE ALESSANDRO (GRECI) 

PELLEGRINAGGIO FABIO (HELLAS TAURASI) 

CONTURSI VINCENZO (HISPANIKA CALCIO) 

GALLO GIOVANNI (LA MONTEMARANESE 2014) 

CASTELLI OSCAR (LA ROCCA) 

PISACRETA ALBERICO (POLISPORTIVA L.TORIELLO) 

CAPORALE FRANCESCO (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 

FIORE RAFFAELE (POLISPORTIVA ZUNGOLI) 

STABILE GIANLUCA (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

CHIUMIENTO ALESSANDRO PIO (SERRA 2007) 

DE GIANNI DONATO (SPORTING BISACCIA) 

GRASSO ANTONIO (SPORTING PATERNOPOLI) 

LAPIO MAURO SPORTING PATERNOPOLI) 

TIRRI DANIELE (SPORTING PATERNOPOLI) 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 387 

 

GIOVANNIELLO WALTER (SPORTING VALLESACCARDA) 

ANDREOTTOLA MASSIMILIANO (VALLESACCARDA) 

BARBATI DOMENICO (VEGAS CLUB) 

CIPOLLETTI ALESSANDRO (VEGAS CLUB) 

CORETTA FELICIANO MANUE (VIGOR ATRIPALDA) 

AMMONIZIONE (1^ INFR) 

CUOZZO GIOVANNI (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

DONATIELLO ANTONIO (5/7/89) (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

DONATIELLO ANTONIO (5/8/88) (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

DEL VACCHIO MICHELE (ATLETICO SERINO) 

DANTUONO FRANCESCO (AZIONE CATTOLICA PIANO) 

PICARIELLO PELLEGRINO (BONITO) 

PICCIRILLO DAVIDE (BORUSSIA ARAGONES) 

FIERRO ANTONIO (CESINALI CALCIO) 

DELLO IACONO DANIELE (CITTA DI GROTTOLELLA) 

DEMBELE DRAMANE (FLUMERI) 

PANZETTA VINCENZO (GRECI) 

DESTEFANO FABIO (LA MONTEMARANESE 2014) 

CORBO VINCENZO (LA ROCCA) 

CANNAVALE MARIO (MONTORO) 

CHIEFFO ALESSIO (REAL MONTELLA) 

VIGORITA ENRICO (REAL SERINO 2016) 

MORIELLO GIUSEPPE (SAN NICOLA BARONIA) 

SIMONE ANTONIO (SCAMPITELLA) 

BARTOLINI FRANCESCO (U.S. ALTAVILLA 2016) 

SCHETTINI LUCA (U.S. ALTAVILLA 2016) 

DE MAIO ROBERTO (U.S. TUFARA VALLE) 

GUASTADISEGNI MIRKO (U.S. TUFARA VALLE) 

PARRELLA EMILIO (U.S. TUFARA VALLE) 

BONAZZI IVANO (VIGOR ATRIPALDA) 

BUONERBA GIORGIO (VIGOR ATRIPALDA) 

TESTA VITTORIO (VIGOR ATRIPALDA) 

LABBIENTO ROCCO (VINCENZO NIGRO BAGNOLIIRP) 

 

 

Decisioni della Corte Sportiva di Appello Federale 

RECLAMO ASD ATLETICO A.V. 16 - gara MONTEFORTE - ATLETICO AV 16 del 10/12/2016 - Campionato 3ª 

categoria  

In riferimento al C.U. 18 del 15/12/2016 C. P. Avellino, la corte Sportiva di Appello Territoriale, visti gli atti ufficiali, letto il 

ricorso, rileva la inammissibilità dello stesso. Invero, il reclamo così come proposto presenta il timbro della Società reclamante sul 

quale non è stata apposta la firma del Presidente o del legale rappresentante. Tutto ciò premesso. P.Q.M. la Corte Sportiva d’Appello 

Territoriale  

DELIBERA 

di dichiarare inammissibile il ricorso e dispone l’incameramento della tassa, se non versata.  

Componenti: Avv. Arturo Frojo (Presidente), Avv. Ivan Simeone, Avv. Roberto Arcella, Avv. Maurizio Bianco, Avv. Stefano 

Selvaggi, Avv. Marco Sepe, Avv. Raffaele Cangiano. 

F.I.G.C. – L.N.D. – C.R. Campania – Comunicato Ufficiale n. 71 del 26 gennaio 2017 Pagina 1673 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 388 

 

Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica 

RECAPITI TELEFONICI E INDIRIZZI DELLE SOCIETA’ 
Gli indirizzi ed i numeri utili delle società affiliate potranno essere reperiti sul sito www.lnd.it, accedendo 

all’area società per mezzo della propria “ID” e “Password”, optando per la voce “Dati Societari” e scegliendo 

successivamente nel menu a tendina la voce “Interrogazioni società”. 

TESSERAMENTO SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

COMUNICAZIONE ALLE SOCIETÀ 

Si ricorda alle società, per la corretta disputa dei campionati, di provvedere al tesseramento dei giovani 

calciatori partecipanti ai Campionati e Tornei 2016/2017. Le stesse hanno l’obbligo all’atto della 

partecipazione alla gara, di utilizzare il cartellino emesso dalla F.I.G.C. regolarmente vidimato. 

Questa Delegazione Provinciale facendosi garante della corretta disputa dei campionati effettuerà 

costantemente controlli a campione sulle società che nonostante partecipino ad un determinato numero 

di Campionati o Tornei, abbiano una ridotta quantità di tesserati e sulle società che in occasione di gare 

ufficiali non utilizzeranno cartellini F. I. G. C. 

Ai fini del tesseramento del Settore Giovanile e Scolastico di seguito si pubblicano alcune precisazioni: 

 le pratiche di tesseramento saranno compilate esclusivamente con la procedura on-line dalla propria 

sezione, comprese quelle relative alla categoria PICCOLI AMICI; 

 le pratiche ricevute dalle Società devono riportare la firma del calciatore, la firma di entrambi i genitori 

( due volte) e la firma del Presidente della Società ( tre volte); in caso di mancanza, totale o parziale, 

delle firme da apporre le richieste di tesseramento saranno sospese; 

 sul modello di tesseramento dovrà essere applicata una foto dell’atleta in formato foto-tessera ai fini di 

consentire l’identificazione immediata ed esaustiva del calciatore; qualora l’Ufficio tesseramento della 

Delegazione Provinciale ritenesse la foto non idonea la pratica sarà sospesa; qualora sullo spazio di 

apposizione della foto compaia la scritta FOTO GIA’ PRESENTE la stessa non dovrà essere apposta 

sul cartellino; 

 in allegato a ciascuna pratica di tesseramento dovranno essere trasmessi i documenti citati nella sezione 

DOCUMENTI DA PRESENTARE, se presenti. 

Si ricorda che la F.I.G.C., essendo un ente privato, non accetta autocertificazioni, per cui le pratiche con 

allegate autocertificazioni saranno sospese; a tal proposito si ricorda la nota del Segretario della Federazione 

Italiana Giuoco Calcio, prot. n. 5.2021// del 10 settembre 2012, esplicativa in ordine alle certificazioni 

anagrafiche che dovranno accompagnare la richiesta di tesseramento dei calciatori in cui l’art. 27 bis del 

D.P.R. 642/72 (All. B) dispone: 

l’esenzione dall’imposta di bollo per gli “… estratti, dichiarazioni o attestazioni poste in essere o richiesti 

da organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS) e dalle Federazioni Sportive ed Enti di 

Promozioni Sportive riconosciuti dal CONI”. 

Va altresì rappresentato che anche l’art. 8 bis della tabella allegata al D.P.R. 642/72 prevede l’esenzione per 

tutti i certificati anagrafici richiesti dalle Federazioni o dalle società sportive; 

E’ d’uopo ricordare la documentazione necessaria: 
 

per nuovi tesseramenti e rinnovi da altre Società,       - certificato contestuale residenza e stato di famiglia; 

 

http://www.lnd.it/


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 389 

 

per rinnovo tesseramento stessa società                 - non sono richiesti documenti 

 

per calciatori in affido                                                 - sentenza del tribunale affidante,           

dichiarazione ente affidatario;     

certificato contestuale residenza e   

stato di famiglia; 

 

per calciatori COMUNITARI 

    - dichiarazione del calciatore mai tesserato all’estero  

certificato di frequenza scolastica 

certificato di nascita 

documento identità del calciatore e dei genitori; 

certificato contestuale di residenza e stato di famiglia; 

in caso di calciatori stranieri EXTRACOMUNITARI la predetta documentazione va integrata con copia del 

permesso di soggiorno dell’ atleta e dei genitori. 

- le pratiche di tesseramento devono essere accompagnate dalla rispettiva distinta di presentazione, nella quale 

è indicato l’importo totale da versare; 

Modalità di pagamento: 

 con assegno circolare non trasferibile intestato a: LEGA NAZIONALE DILETTANTI - C. R. 

CAMPANIA da presentare, insieme alla distinta di tesseramento, all’ufficio contabilità che rilascia la 

ricevuta da allegare alla documentazione. 

 con bonifico bancario intestato a :L. N. D .- C. R. CAMPANIA - IBAN « IT 48 Q 02008 03447 

000400242945» specificando, nella causale,il nome della società (senza sigle), il numero e il tipo di 

tesseramento così come risulta dalla distinta, esempio: 

REAL MADRID - 2 ALLIEVI - 3 GIOVANISSIMI - 4 ESORDIENTI – 2 PULCINI 

ricevuta del bonifico deve essere allegata alla documentazione. Le richieste di tesseramento non 

conformi alle modalità dette non saranno evase e i tesseramenti decorreranno dalla regolarizzazione del 

pagamento nelle forme suddette e ciò anche per motivi assicurativi. 

Ritiro Tessere Federali annuali del Settore Giovanile e Scolastico. 
 

Al fine di evitare spiacevoli disguidi, i sigg. Dirigenti di società sono invitati ad osservare la direttiva di 

seguito riportata:  

- il ritiro è consentito dal Presidente/Rappresentante Legale della società, in mancanza del quale, può 

effettuarlo un Dirigente regolarmente censito nella stagione in corso e che sia in possesso di regolare 

documento di riconoscimento.  

Si pubblica, di seguito, l’elenco delle società che alla data del presente comunicato ufficiale possono ritirare le 

suddette tessere nei giorni di apertura al pubblico della Delegazione Provinciale. 

 
Gigi Molino; Sporting Paternopoli; Real San Felice; Sporting Team; Felice Scandone; Real Lions; 

Torre Calcio; Hellas Altavilla; Leonardo Surro; Cesinali; Pol. Calitri; Nova Spes; Lions Mons Militum; 

G. Siconolfi; V.N. Bagnoli; Minarda Calcio; Fontanarosa; Altirpinia Lioni; Abellinum Calcio; Sporting 

Venticano; F.C. Avellino; Villanova 2006; Aquilonia; Atl. Montefusco; Boys Atripalda; Calcio OK; 

Conza e Sant’Andrea; Country Sport; Future Boys; Pro Irpinia; Hermes San Tommaso; Pol. Toriello; 

Pro Loco Candida; Mirabella Eclano; Alimata; Real Forino; Sperone; Baiano. 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 390 

 

VARIAZIONI DISPUTA GARE 
 
Tutte le eventuali variazioni circa la disputa delle gare del Settore Giovanile Scolastico dovranno pervenire a 

questa Delegazione Provinciale entro e non oltre le ore 19.00 del MARTEDI’ antecedente la eventuale 

disputa, pena la non accoglibilità delle stesse. Si precisa, inoltre, che le uniche motivazioni ritenute valide 

saranno le seguenti:  

 

1) concomitanza gare con categorie superiori;  

2) concomitanza gare stesso campionato e/o torneo; 

3) accordo comune tra società 

 

Tutte le altre richieste di spostamento gare NON saranno accettate. 

Si prega, sin d’ora, i signori dirigenti di attenersi scrupolosamente alle direttive sopra specificate, al fine di 

non creare inconvenienti con i designatori arbitrali dell’A.I.A.   

 

ATTIVITA’ AGONISTICA  

AVVISO  

 
Come erroneamente riportato sul Comunicato Ufficiale n. 27, la ripresa dell’attività agonistica del Campionato 

Provinciale Giovanissimi calcio a 11, girone B, avverrà il 26/02/17.  

 

Gare di recupero categoria Allievi calcio a 11 

 

Recuperi 8^ giornata di andata gironi A e B 

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Azzurra C. Grotta Accademia Sibilia Grottaminarda/Lun. 20.02.17 ore 15:00 

Pol. Bisaccese Sporting Ariano 2006 Bisaccia/Dom. 19.02.17 ore 11:00 

Vincenzo N. Bagnoli Baronia Bagnoli Irpino/Lun. 20.02.17 ore 15:30 

 

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Boys Atripalda Hellas Altavilla Atripalda/Dom. 19.02.17 ore 18:00 

Gigi Molino Monteforte Atripalda/Lun. 20.02.17 ore 18:30 

Lions Mons Militum Contrada Mirabella Eclano/Dom. 19.02.17 ore 10:30 

Solofra Sporting Venticano Solofra/Dom. 19.02.17 ore 10:00 

Sperone  Abellinum Calcio Sperone/Dom. 19.02.17 ore 10:00 

 

Recuperi 9^ giornata di andata gironi A e B 

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Baronia  Felice Scandone Vallata/Dom. 26.02.17 ore 10:30 

 
Ospitante Ospitata  Località/data e orario 

Monteforte Virtus Avellino Monteforte/Ven. 24.02.17 ore 15:30 

 
 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 391 

 

Recuperi 10^ giornata di andata girone A  

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Pol. Bisaccese Azzurra Calcio Grotta Bisaccia/Dom. 26.02.17 ore 11:00 

Vincenzo N. Bagnoli Real Caposele Bagnoli Irpino/Lun. 27.02.17 ore 15:30 

 
Risultati ufficiali gare della 11^ giornata di andata 

 

Allievi calcio a 11 girone “A” s.s. 2016/2017 

11^ giornata di andata del 05/02/17  

Ospitante Ospitata    
Accademia Sibilia Pol. Calitri 5 3 

Azzurra C. Grotta Sporting Team N. P. 

Mirabella Eclano Pol. Bisaccese 3 0 

Real Caposele Felice Scandone 3 1 

Sporting Ariano 2006 Vincenzo N. Bagnoli 14 1 

Riposa: Baronia 

 
Allievi calcio a 11 girone “B” s.s. 2016/2017 

11^ giornata di andata del 05/02/17  

Ospitante Ospitata    
Abellinum Calcio Hellas Altavilla 1 2 

Gigi Molino Solofra N. P. 

Lions Mons Militum Virtus Avellino N. P. 

Monteforte Sperone 6 1 

Pro Irpinia Boys Atripalda Attesa Accertamenti 

Sporting Venticano Contrada  8 2 

 

Ritardo 10^ giornata di andata girone “A” 

Baronia  Mirabella Eclano 1 5 

 

Ritardo 9^ giornata di andata girone “B” 

Pro Irpinia Solofra  1 3 

 

Ritardi 10^ giornata di andata girone “B” 

Hellas Altavilla Lions Mons Militum 2 0 

Sperone  Pro Irpinia  3 6 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 392 

 

Decisione del Giudice Sportivo Territoriale  

 
Gara ASCD Pro Irpinia – ACD Boys Atripalda del 02/02/2017 

Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che il calciatore Contrada Lorenzo (nato il 

31/08/2000) della Società ACD Boys Atripalda non era presente nel tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 

di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della Delegazione Provinciale 

l’accertamento della posizione del calciatore in epigrafe, presente in distinta, riservandosi di adottare ogni provvedimento 

all’esito dello stesso. 

Provvedimenti disciplinari  
 

GARE DEL  22/1/ 17   

 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA     GARA EFFETTIVA 

SERAFINO MARIO                      (SOLOFRA) 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE (II INFR) 

RIZZO ALESSANDRO                   (SOLOFRA) 

   

GARE DEL  29/ 1/ 17   

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

DIRIGENTI 

AMMONIZIONE E DIFFIDA 

MASTROBERARDINO VITO            (PRO IRPINIA) 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE (II INFR) 

GAMBINO JODY                        (MIRABELLA ECLANO CALCIO) 

GUACCI GENNARO PIO                 (PRO IRPINIA) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

PICARI GIUSEPPE                     (BARONIA) 

UVA GIANPIO                         (MIRABELLA ECLANO CALCIO) 

MAIORINO MICHELE                   (PRO IRPINIA) 

   

GARE DEL   5/ 2/ 17   

 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

ALLENATORI 

SQUALIFICA FINO AL  7/ 3/2017 

MALADRINO COSIMO                   (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

CAFASSO MARCO                       (HELLAS ALTAVILLA) 

 

SQUALIFICA FINO AL  5/ 3/2017 

GAROFALO WILLIAM                   (FELICE SCANDONE) 

 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 

DE SIMONE BRUNO                     (FELICE SCANDONE) 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 393 

 

 

SQUALIFICA PER UNA     GARA EFFETTIVA 

DRAGONETTI ANTONIO                 (FELICE SCANDONE) 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 

PAGANO LUIS MARIO                  (FELICE SCANDONE) 

 

SQUALIFICA PER UNA     GARA EFFETTIVA 

MERCURO EMANUEL                    (ABELLINUM CALCIO 2012) 

CECERE MIRKO                        (HELLAS ALTAVILLA) 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 

GALLO ANGELO                        (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

 

GARE DEL   5/ 2/ 17   

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

CAPUTO GIANCARMINE                 (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

BOTTONE SABINO                      (BOYS ATRIPALDA) 

PALOMBA CIRO                        (MONTEFORTE) 

PARCHITELLI FRANCESCO              (MONTEFORTE) 

SORICE ELIA                         (SPERONE) 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

PERROTTA MARCO                      (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

FORTE DANIELE                       (HELLAS ALTAVILLA) 

SARRO ENRICO                        (HELLAS ALTAVILLA) 

DE FAZIO SILVESTRO                 (MONTEFORTE) 

VITALE EMANUELE                     (MONTEFORTE) 

GAUTIERI VINCENZO                  (POLISPORTIVA CALITRI) 

GUGLIELMO MICHELE DONATO           (POLISPORTIVA CALITRI) 

BARBA ANGELO                        (SPERONE) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

CARENZA RAFFAELE                   (ABELLINUM CALCIO 2012) 

VENEZIA GIUSEPPE                    (ABELLINUM CALCIO 2012) 

NITTOLI CRISTIAN                    (ACCADEMIA C.G.E N.SIBILIA) 

PALOMBA CLAUDIO                    (HELLAS ALTAVILLA) 

SUPINO FRANCESCO                   (MONTEFORTE) 

COPPOLA RAFFAELE                   (PRO IRPINIA) 

CETRULO CAMILLO                    (REAL CAPOSELE) 

FALCO ILIONEO                       (SPERONE) 

 

Gare di recupero categoria Giovanissimi calcio a 11 

 

Recuperi 8^ giornata di andata gironi A e B 

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Felice Scandone Giuseppe Siconolfi Montella/Lun. 20.02.17 ore 17:30 

Real Caposele Pol. Bisaccese Caposele/Lun. 20.02.17 ore 15:00 

Sporting Ariano 2006 Baronia Ariano Iprino/Dom. 19.02.17 ore 11:00 

Torre Calcio Real Lions Torre le Nocelle/Dom. 12.02.17 ore 15:00 

Riposa: Mirabella Eclano  

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 394 

 

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Azzurra C. Grotta Virtus Avellino Grottaminarda/Lun. 20.02.17 ore 18:30 

Hermes S. Tommaso Cesinali Calcio “Hotel Serino” Serino/Lun. 20.02.17 ore 15:00 

 
Recuperi 9^ giornata di andata girone A  

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Baronia Torre Calcio San Nicola Baronia/Sab. 25.02.17 ore 15:30 

Pol. Bisaccese Felice Scandone Bisaccia/Lun. 27.02.17 ore 15:00 

Real Lions  Mirabella Eclano Lioni/Lun. 20.02.17 ore 16:00 

Giuseppe Siconolfi Sporting Ariano  Sant’Angelo dei Lombardi/Dom. 26.02.17 ore 10:30 

 

Recuperi 10^ giornata di andata girone A  

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Pol. Bisaccese Sporting Ariano 2006 Bisaccia/Dom. 05.03.17 ore 10:00 

 

Risultati ufficiali gare della 11^ giornata di andata 

 

Giovanissimi calcio a 11 girone “A” s.s. 2016/2017 

2^ giornata di ritorno del 05/02/17   

Ospitante Ospitata    
Real Lions Baronia  12 1 

Torre Calcio Pol. Bisaccese N. P. 

Sporting Ariano2006 Real Caposele N. P. 

Mirabella Eclano Giuseppe Siconolfi N. P. 

Riposa: Felice Scandone 

 

Giovanissimi calcio a 11 girone “B” s.s. 2016/2017 

11^ giornata di andata del 05/02/17  

Ospitante Ospitata    
Boys Atripalda Hermes S. Tommaso N. P. 

Cesinali Calcio Real Forino N. P. 

City Soccer Azzurra C. Grotta 0 0 

Minarda C. Grotta Baiano N. P. 

Virtus Avellino Real San Felice N. P. 

Riposa: ACD Taurano 

 

Ritardi 1^ giornata di ritorno girone “A” 

Baronia Mirabella Eclano 1 12 

G. Siconolfi Torre Calcio 2 11 

 
Ritardo 10^ giornata di andata girone “B” 

Real Forino Virtus Avellino 5 2 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 395 

 

Provvedimenti disciplinari   

GARE DEL  29/ 1/ 17   

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

CALCIATORI ESPULSI 

SQUALIFICA PER UNA     GARA EFFETTIVA 

GESA MARCO                          (BARONIA) 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE (I INFR) 

GIAMMARINO SIMONE                  (S.S.GIUSEPPE SICONOLFI) 

 

 

GARE DEL   5/ 2/ 17   

 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE (II INFR) 

GESA MARCO                          (BARONIA) 

DORSI ANTONIO PIO                   (CITY SOCCER) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

VILLANI IVAN                        (AZZURRA CALCIO GROTTA) 

                

ATTIVITA’ DI BASE 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO 

La Delegazione Provinciale di Avellino rende noto lo staff per la stagione in corso. 

Responsabile Attività di Base:  Coscia Biagio 

Responsabile Attività Scolastica:  Memoli Giovanni 

Componenti Attività di Base:  De Cristofaro Vincenzo; Imperiale Tommaso 

 

Al termine di ogni gara, le società hanno l’obbligo di compilare correttamente il referto di gara dell’attività di 

base e di consegnarlo a mezzo fax al numero 0825/780011 oppure all’indirizzo di posta elettronica 

del.avellino@lnd.it.  

Tale referto dovrà pervenire a questa Delegazione provinciale entro e non oltre i due giorni la disputa della 

gara. 

 

Si precisa, altresì, che le categorie Primi Calci e Piccoli Amici avranno inizio solo ed esclusivamente nella 

fase primaverile, termini e modalità verranno illustrati successivamente sui comunicati ufficiali. 

 

Esordienti misti a 9 girone “A” s.s. 2016/2017 

 Società Indirizzo impianto/data e orario 
1 Real Caposele Comunale Caposele/Domenica ore 10:00 

2 Polisportiva Calitri “Sebastiano” Calitri/Sabato ore 15:30 

3 Altirpinia Lioni “Iorlano” Lioni/Sabato ore 15:00 

4 Fontanarosa A.F. Comunale Fontanarosa/Martedì ore 15:00 

mailto:del.avellino@lnd.it


 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 396 

 

5 Leonardo Surro “rossa” “Renzulli” Ariano Irpino/Domenica ore 10:30 

6 Leonardo Surro “blu” “Renzulli” Ariano Irpino/Domenica ore 10:30 

7 Azzurra Calcio Grotta “Romano” Grottaminarda/Mercoledì ore 19:00 

8 Polisportiva Bisaccese “Scotece” Bisaccia/Sabato ore 15:30 

9 Conza e Sant’Andrea Comunale Conza della Campania/Giovedì ore 16:00 

10 Baronia  Comunale San Nicola Baronia/Mercoledì ore 15:30 

11 Real Lions  “Iorlano” Lioni/Venerdì ore 17:00 

12 AC Aquilonia Comunale Aquilonia/Sabato ore 15:00 

 

4^ giornata di andata del 19/02/17   

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Altirpinia Lioni Leonardo Surro “blu” “Iorlano” Lioni/ Sab. 18.02.17 ore 15:00 

Baronia Real Lions San Nicola Baronia/Merc. 22.02.17 ore 15:30 

Pol. Bisaccese Pol. Calitri Bisaccia/Sab. 18.02.17 ore 15:30 

Conza e Sant’Andrea Azzurra C. Grotta Conza della Campania/Giov. 16.02.17   16:00 

Leonardo Surro “rossa” Aquilonia  Ariano Irpino/Dom. 19.02.17 ore 10:30 

Real Caposele Fontanarosa  Caposele/Dom. 19.02.17 ore 10:00 

 

Esordienti misti a 9 girone “B” s.s. 2016/2017 

 Società Indirizzo impianto/data e orario 
1 City Soccer Comunale Comiziano/Lunedì ore 17:30 

2 Baiano “Bellofatto” Baiano/Mercoledì ore 15:30 

3 Future Boys Comunale Comiziano/Lunedì ore 15:30 

4 Pol. Lorenzo Toriello Santo Stefano del Sole/Lunedì ore 16:00 

5 Hermes San Tommaso Campo “Hotel Serino”/Serino/Domenica ore 10:30 

6 Hellas Altavilla “Capone” Altavilla Irpina/Mercoledì ore 15:00 

7 Calcio OK “Valleverde” Atripalda/Mercoledì ore 15:00 

8 Pro Loco Candida Comunale Lapio/Domenica ore 10:30 

9 Country Sport Avellino Picarelli c.da Valle Santa Caterina/Giovedì ore 15:30 

10 Virtus Avellino 2013 Struttura “ Convitto Nazionale” Av/Sabato ore 15:00 

11 Alimata I&A Via Fontanelle Montefredane/Domenica ore 11:00 

12 Real San Felice “S.Felice” Montoro Inferiore/Venerdì ore 15:00 

 

4^ giornata di andata del 19/02/17   

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Calcio Ok Country Sport Atripalda/Merc. 22.02.17 ore 15:00 

Future Boys  Virtus Avellino Comiziano/Lun. 20.02.17 ore 15:30 

Hermes S. Tommaso City Soccer “Hotel Serino” Serino/ Dom. 19.02.17 ore 10:30 

Pol. L. Toriello Alimata I&A Santo Stefano del Sole/Lun. 20.02.17 ore 16:00 

Pro Loco Candida  Baiano Lapio/Dom. 19.02.17 ore 10:30 

Real San Felice  Hellas Altavilla  Montoro Inferiore/Ven. 17.02.17 ore 15:00 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 397 

 

ATTIVITA’ DI CALCIO A 5 

Giovanissimi calcio a 5 girone unico s.s. 2016/2017 

 Società Indirizzo impianto/data e orario 
1 Azione Cattolica Piano Via Ferrovia – Piano di Montoro/Sabato ore 15:00 

2 Fontanarosa A.F. Palazzetto dello Sport - Fontanarosa/Domenica ore 10:30 

3 Lions Mons Militum P.za XXIII novembre - Montaperto/Domenica ore 10:30 

4 Sporting Paternopoli Via Troisi - Comunale Paternopoli/Sabato ore 17:00 

5 Volturara  Centro A.N.S.P.I - Atripalda/Domenica ore 10:00 

 

5^ giornata di ritorno del 12/02/17  

Ospitante Ospitata  Località/data e orario 
Lions Mons Militum Azione Cattolica Piano Montaperto/Sab. 11.02.17 ore 16:30 

Sporting Paternopoli Fontanarosa Paternopoli/Sab. 11.02.17 ore 15:30 

Riposa: Volturara 

 

Risultati ufficiali gare della 4^ giornata di ritorno 

 

Giovanissimi calcio a 5 girone unico s.s. 2016/2017 

4^ giornata di ritorno del 05/02/17  

Ospitante Ospitata    
Fontanarosa  Lions Mons Militum 1 6 

Azione Cattolica Piano Volturara 7 2 

Riposa: Sporting Paternopoli 

 

Provvedimenti disciplinari 

GARE DEL   5/ 2/ 17   

 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

AMMONIZIONE (I INFR) 

NAPOLI MARCO                        (AZIONE CATTOLICA PIANO) 

 

Presentazione delle domande di iscrizione ai Campionati e Tornei Provinciali. 

 
Le domande di iscrizione saranno consentite e possibili, soltanto se formalizzate ed eseguite nel rispetto delle 

procedure informatiche “on-line”. 

Dovranno essere debitamente compilate timbrate e firmate dal Presidente della società in ogni sua parte e 

consegnate a mano o spedite a mezzo raccomandata postale alla Delegazione Provinciale di Avellino L.N.D. 

- F.I.G.C. – Ufficio Attività S.G.S., Via Carlo Del Balzo, 81 – 83100 Avellino. 

 

Le società all’atto dell’iscrizione dovranno esibire e depositare in originale la seguente documentazione, come 

risultante dalla stampa della procedura informatica on-line: 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 398 

 

1. DATI SOCIETA’ 

2. ORGANIGRAMMA (debitamente compilato e firmato) 

3. DELEGATI ALLA FIRMA 

4. DATI ANAGRAFICI PRESIDENTE 

5. AUTOCERTIFICAZIONE N.O.I.F. 

6. DELEGA NEGOZIAZIONE DIRITTI IMMAGINE, PUBBLICITARI E COMMERCIALI 

7. CAMPO DI GIUOCO PRINCIPALE 

8. ISCRIZIONE CAMPIONATO E/O TORNEO 

9. VERSAMENTO DELLE QUOTE DI ISCRIZIONE PREVISTE ESCLUSIVAMENTE NELLE 

MODALITA’ SOTTOINDICATE: 

 Con assegno circolare non trasferibile intestato a: LEGA NAZIONALE DILETTANTI – 

C.R. CAMPANIA da presentare, insieme alla distinta di tesseramento, all’ufficio contabilità 

che rilascia la ricevuta da allegare alla documentazione. 

 Con bonifico bancario intestato a: L.N.D. – C.R. CAMPANIA – IBAN <<IT48Q0200803447 

000400242945>> specificando nella causale il nome della società (senza sigle) e il numero di 

matricola. 

 

Si informano le società che nel corso della stagione sportiva saranno effettuati controlli sulla conduzione delle 

attività da Tecnici federali specializzati. 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 399 

 

                      Federazione Italiana Giuoco Calcio              

                   Lega Nazionale Dilettanti 

                      Delegazione Provinciale di Avellino 

Via Carlo del Balzo, 81 – 83100 Avellino 

       Tel. 0825/31087 - Fax 0825/780011 

      Sito Internet: www.figc-campania.it 

              email: del.avellino@lnd.it 

 

La società_________________________________, matricola____________, in occasione delle selezioni 

per le Rappresentative Provinciali, categoria Under 23, segnala a codesta Delegazione i seguenti nominativi 

dei calciatori regolarmente tesserati per la stagione sportiva 2016/2017 e partecipanti al Campionato 

Provinciale di Terza Categoria. 

 

Categoria Under 23  

 

Data di nascita  Cognome e nome Ruolo  Società di appartenenza 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

Luogo e data 

 

______________________     

 

 

Timbro e firma del Presidente/Rappresentante Legale 

 

 

_________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 F.I.G.C. – L.N.D. Delegazione Provinciale di Avellino Comunicato Ufficiale n. 28 del 9 febbraio 2017                     pagina 400 

 

                      Federazione Italiana Giuoco Calcio              

                     Lega Nazionale Dilettanti 

                      Delegazione Provinciale di Avellino 

Via Carlo del Balzo, 81 – 83100 Avellino 

       Tel. 0825/31087 - Fax 0825/780011 

      Sito Internet: www.figc-campania.it 

              email: del.avellino@lnd.it 

 

La Società_______________________________________________matricola________________, visto il 
Comunicato Ufficiale n.15 dell’1 Dicembre 2016, segnala alla S.V. i seguenti nominativi per l’attività delle 

Rappresentative Provinciali:  
 
CATEGORIA ALLIEVI  

 

Luogo e Data di Nascita  Nominativo  Ruolo  Società Appartenenza  

        

        

        

        

        

        

  

CATEGORIA GIOVANISSIMI  

 

Luogo e Data di Nascita  Nominativo  Ruolo  Società Appartenenza  

        

        

        

        

        

        

  

Luogo e data 

___________________     

Timbro e firma del Presidente/Rappresentante Legale 

_______________________________________ 

  

 

Pubblicato in AVELLINO ed affisso all’albo della D.P. AVELLINO ed inserito sul Sito Internet il 09 febbraio 2017 
 

IL SEGRETARIO IL DELEGATO 

Giuseppe Guerriero Andrea Ruggiero 

 


